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 Työnantajan on järjestettävä lakisääteinen ennaltaehkäisevä 

työterveyshuolto henkilöstölleen (Kela 1 korvattavuus, Työterveyshuoltolaki 
1383/2001). Sairaanhoitopalvelujen järjestäminen henkilöstölle on 
työnantajalle vapaaehtoista (Kela 2 korvattavuus). Heinäveden kunnan 
henkilöstön työterveyshuoltopalveluihin on kuulunut lakisääteinen 
ennaltaehkäisevä työterveyshuolto ja työterveyspainotteinen sairaanhoito. 

 
  Heinäveden kunta on ostanut inhouse-periaatteella henkilöstönsä 

työterveyshuoltopalvelut Siun työterveys Oy:ltä. Siun työterveyden omistaa 
Siun sote - Pohjois-Karjalan sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymä. 
Siun työterveys on voinut tuottaa Pohjois-Karjalan kuntien omille 
henkilöstöille työterveyshuollon palvelut inhouse-periaatteella, koska 
Pohjois-Karjalan kunnat omistavat kuntayhtymän, joka omistaa Siun 
työterveyden 100 %:sti. Heinävedellä Siun Työterveys Oy on ostanut 
työterveyspalvelut Pihlajalinna Oy:lta kumppanuussopimuksella.  

 
 Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen käynnistyessä 1.1.2023 kuntayhtymä 

lakkautuu, jolloin kuntien välillinen omistajuus Siun työterveyteen päättyy ja 
inhouse-asema (sidosyksikköasema) ei toteudu. Heinäveden kunnalla on 
yhä 1.1.2023 lukien lakisääteinen velvollisuus järjestää työterveyshuolto 
henkilöstölleen. 

  
 Pohjois-Karjalan kunnat ovat omistajaohjausneuvotteluissa 27.4.2022 

linjanneet omistajien tahtotilana, että Siun soten on kiirehdittävä syksyn 
2021 omistajaohjauksessa annetun ohjeistuksen mukaisesti kuntayhtymän 
omaisuuden myymistä siten, että omaisuuden realisoimiseen liittyvät 
prosessit on saatu asianmukaisesti loppuun saatettua ennen 
kuntayhtymän purkautumista ja hyvinvointialueen alkamista. 
Omistajaohjausneuvotteluissa on nimetty kuntayhtymän omaisuuden 
realisointiin liittyvänä järjestelynä Siun työterveys Oy:n osakekannan 
myynti.  

 
 Kuntayhtymän hallitus päätti 20.6.2022 § 149 tehdä myyntitoimeksiannon 

BDO Oy:n kanssa. BDO tuottaa Siun sotelle asiantuntijapalveluita Siun 
työterveys Oy:n osakkeiden ja palveluiden kilpailuttamisprosessissa. 

 
 Siun työterveys Oy:n myynti tarkoittaa työterveyshuoltopalvelujen 

kilpailuttamista ja osakkeiden myyntiä hankintamenettelyssä. Kilpailutus 
toteutetaan yhteiskilpailutuksena. Kilpailutuksen kokonaisuuteen sisältyy 
Siun työterveyden nykyisille asiakkaille tuottamat työterveyshuoltopalvelut 
sekä Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevat 
työterveyspalvelut alueen yrittäjille ja työnantajille. 

 
  Osana kilpailutusprosessin valmistelua Siun työterveyden nykyisten 

työnantaja-asiakkaiden edustajista (Siun sotesta ja kunnista) koostuva 
laatutyöryhmä on yhteistyössä valmistellut laatukriteerejä 
työterveyshuoltopalvelujen kilpailutukseen. BDO:n toteuttama 
markkinavuoropuhelu sekä kuntien ja Siun soten / Pohjois-Karjalan 

mailto:maarika.kasonen@heinavesi.fi


hyvinvointialueen lausuntokierros laatukriteereistä päättyi 26.8.2022, jonka 
jälkeen laatutyöryhmä voi vielä tarkentaa laatukriteerejä. 

 
 Kuntien tulee tehdä sitovat päätökset yhteiskilpailutukseen 

osallistumisistaan 30.8.2022 mennessä. Jos kunta päättää osallistua 
yhteiskilpailutukseen, kunta ei voi myöhemmin vetäytyä 
hankintamenettelystä ilman Hankintalaissa mainittua todellista ja 
perusteltua syytä (Laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 
1397/2016 125 §). 

 
  Vaihtoehtona yhteiskilpailutukseen osallistumiselle on, että Heinäveden 

kunta kilpailuttaa työterveyshuollon palvelut itsenäisesti, mikä olisi 
aikataulullisestikin haasteellinen vaihtoehtoehto kunnalle ja täten 
käytännössä poissuljettu vaihtoehto.  

 
 Hankintailmoitus on suunniteltu julkistettavan 31.8.2022. 

Hankintailmoituksen julkaisee Siun sote. 
 
 Heinäveden kunnanhallituksen kokousaikataulujen ja lyhyen asian 

valmisteluajan johdosta on kunnanhallitus antanut sähköpostitse linjaukset 
asiassa ja kunnanjohtaja on antanut kunnan kannan olla mukana 
yhteiskilpailutuksessa 30.8.2022.   

 
 Yhteiskilpailutuksesta huolimatta kukin työnantaja-asiakas tekee 

itsenäisesti erikseen päätöksen työterveyshuoltopalvelujen hankinnasta 
sekä palvelusopimuksen yhteiskilpailutuksessa valitun palveluntuottajan 
kanssa. Palvelusopimuksen kesto on lähtökohtaisesti neljä vuotta. 

 
 Työterveyshuoltopalvelut ja niiden hankinta on luonteeltaan asia, joka on 

käsiteltävä yhteistoiminnassa henkilöstön edustajien kanssa. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää että Heinäveden kunta osallistuu ilmoitetun 
mukaisesti työterveyshuoltopalvelujen yhteiskilpailutukseen oman 
henkilöstönsä työterveyshuoltopalvelujen osalta. 
 

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotus. 


